17

 PAGE 17

 PAGE 17

PAGE  17
- 1 -

	[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13.10.2016                                                                                                   № 574-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление

администрации района от 18.09.2013 № 490-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 27.07.2010 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",от 23.11.1995 № 174-ФЗ "Об экологической  экспертизе», от 24.11.1995г., № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", результатами экспертного заключения №2 505 от 12.09.2016 аппарата Правительства Ивановской области, руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 18.09.2013 № 490-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Пучежского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:
Максимальный срок ожидания в очереди при обращении о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
1.2 Пункт 3.5.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:

 Протокол общественных обсуждений подписывается Заявителем, гражданами, представителями общественных организаций (объединений), присутствующими на итоговом заседании. От имени администрации Пучежского муниципального района протокол проведения общественных  слушаний подписывается ответственными лицами, назначенными главой Пучежского муниципального района.

1.3 Пункт 4.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:

 Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги  осуществляются на основании правовых актов Главы района. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании месячных, полугодовых или годовых планов работы Администрации) и  внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы,

 связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные  проверки) или отдельные вопросы (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению заявителя в  отношении конкретного должностного лица Администрации, Управления.

1.4 Пункт 4.7 Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:

 Для проведения внеплановой проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги формируется комиссия, состав которой утверждается Главой района.

Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Справка подписывается председателем комиссии.

1.5 Пункт 5.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:

 Жалоба подается на имя главы района в письменной форме на бумажном  носителе по адресу: Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д.27, либо  в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу  puchezh@gmail.com
2. Опубликовать настоящее постановление в правовом вестнике Пучежского     муниципального района и разместить на официальном сайте      администрации Пучежского муниципального района
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

            Глава Пучежского  муниципального района                                                     Н.Ф. Ершов